Приложение № 2

10

Регистрационный №
От  «  »	20	г.

Заведующему	муниципальным	бюджетным дошкольным образовательным учреждением
«Детский	сад	общеразвивающего вида	№26
«Колокольчик»	с.	Скородное	Губкинского	района Белгородской области
Ходячих Ирине Викторовне
Фамилия		 Имя	 Отчество	,
                 (родителя (законного    представителя))
проживающего(ей) по адресу:

Контактный телефон
Адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка

(фамилия, имя, отчество ребенка)
________________________________________________________________________________________________________________________

(дата рождения. место рождения)
                         в	группу	кратковременного	пребывания для детей раннего возраста «Первые	шаги»

                                                                                                                (наименование образовательной организации)
муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида                      №26 «Колокольчик» села Скородное Губкинского района Белгородской области

	Реквизиты свидетельства о рождении ребенка
	Серия 	№	выдано

(кем, когда)

	Адрес	места	жительства	(места пребывания, места фактического проживания) ребенка

	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка
	Мать

Отец

	Реквизиты	документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка
	серия	№	выдан

(кем, когда)

	Реквизиты		документа, подтверждающего	установление опеки (в том числе в форме приемной
(патронажной) семьи (при наличии)

	Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка
	Мать

Отец

	Язык образования, родной язык из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русский язык как родной язык

	Желаемая дата приема на обучение

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами, приказом управления образования «О закреплении муниципальных образовательных организаций за микрорайонами (территориями) Губкинского городского округа» и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями воспитанников, ознакомлен(а)
	/	/

(дата)	(подпись)	(расшифровка)
Я,
                               (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
в целях приема моего ребенка в образовательную организацию даю согласие МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №26 «Колокольчик», зарегистрированному по адресу: Белгородская область, Губкинский район, с.Скородное, улица Вялых, дом 5А, ОГРН 3203123000057460, ИНН 312702460776, на обработку моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а именно: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), число, месяц и год рождения, дата и место рождения, реквизиты актовой записи о рождении ребенка, пол, степень родства, наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность, гражданство, адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического пребывания, то есть на совершение любого действия (операции) или совокупности действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, в том числе запрос в рамках межведомственного взаимодействия, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных в целях зачисления в образовательную организацию.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. Не возражаю против проверки представленных мною данных.

	/	/

(дата)	(подпись)	(расшифровка)
К заявлению прилагаются:
· направление управления образования Губкинского городского округа;
· копия свидетельства о рождении ребенка;
· копия паспорта родителя (законного представителя)
· копия документа, подтверждающего установление опеки (при необходимости);
· копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории.
                                   (указываются документы, прилагаемые к заявлению)
	/	/

(дата)	(подпись)	(расшифровка)
                                                                                                     Заведующему МБДОУ
                                                          «Детский сад общеразвивающего                                вида №26 «Колокольчик»
                                                     с.Скородное
                                                                 ______________________И.В. Ходячих

                                                   ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии родителей (законных представителей) на обработку персональных данных
В соответствии со ст. 29. Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 10.07.2013 г. №582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-коммуникационной сети «Интернет», Устава МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №26 «Колокольчик» с. Скородное Губкинского района Белгородской области,
[bookmark: _Hlk137051408]я,____________________________________________________________________________,
Ф.И.О. матери (законного представителя)
паспорт_______________________________ выдан «_____» __________________ ____   г.,
                                                  серия, номер                                                                  дата выдачи
____________________________________________________________________________,
                                                                  кем выдан

я,____________________________________________________________________________,
                                                                                    Ф.И.О. отца (законного представителя)
паспорт_______________________________ выдан «_____» __________________  ____г.,
                                                  серия, номер                                                                  дата выдачи
_____________________________________________________________________________,
                                                                     кем выдан
действующие в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________
Ф.И.О. ребенка
даем согласие на обработку муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский общеразвивающего вида №26 «Колокольчик» села Скородное Губкинского района Белгородской области (далее – Оператор), место нахождения: 309163, Губкинский район, с. Скородное, ул. Вялых, 5А, следующих персональных данных:
- ФИО
- число, месяц, год рождения
- образование
- паспортные данные, данные СНИЛС
- адрес проживания
- телефон
- гражданство
- номер лицевого счета
- место работы
- должность
- сведения о социальных льготах
и персональных данных моего ребенка:
- ФИО
- число, месяц, год рождения
- адрес проживания
- серию, номер свидетельства о рождении ребенка, данные СНИЛС
- данные страхового медицинского полиса
- сведения об усвоении образовательных программ.
Я предоставляю Оператору право осуществлять следующие действия (операции) с персональными данными моими и моего ребенка с целью осуществления уставных задач; образовательной деятельности, индивидуального учета результатов образовательного процесса (а также хранения в архивах данных об этих результатах); медицинского обслуживания; в рамках реализации условий родительского договора и оформления компенсации за родительскую плату, за питание и содержание ребенка в МБДОУ, включая сбор, систематизацию, хранение,  обезличивание, уточнение (обновление, изменение), блокирование, уничтожение.
Оператор вправе обрабатывать персональные данные мои и моего ребенка посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных.
Мои персональные данные и моего ребенка могут передаваться в следующие организации: МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения сферы образования», управление образования администрации Губкинского городского округа, ОГБУЗ «Губкинская городская детская больница».
Последующая передача моих персональных данных и моего ребенка иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие, если это будет противоречить законодательству посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.
Настоящее согласие дано мной «____» ________ 20          г. и действует на время пребывания моего ребенка в данном образовательном учреждении.

Подпись матери (законного представителя) __________________  (_____________________)
                                                                                                                              Расшифровка подписи
Подпись отца (законного представителя) __________________   (_____________________)
                                                                                                                              Расшифровка подписи
Дата заполнения: «___» ___________  20___ г.

Данное согласие будет храниться в специально отведенном месте, доступ к которому посторонних лиц ограничен.

Заведующему муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад №26 «Колокольчик» с. Скородное, Губкинского района Белгородской области
Ирине Викторовне Ходячих

Фамилия__________________________________
Имя______________________________________
Отчество__________________________________,
                      (родителя (законного представителя))
проживающего(ей) по адресу:
город (село)________________________________,
улица_____________________, д. ____, кв. _____.
Телефон:___________________________________
Документ, удостоверяющий личность: ___________________________________
                      (наименование документа)
Серия_____№__________Выдан (кем)__________
___________________________________________
Дата выдачи «_____»______________ 20_____г.

Заявление-согласие
на использование фото- и видеоизображений ребенка
Я, ____________________________________________________________________________________,
                                           (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) ребенка)
являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ____________________________
[bookmark: _Hlk132045767]_____________________________________________________________________________,             (фамилия, имя, отчество(последнее при наличии) ребенка), дата рождения ребенка)
[bookmark: _Hlk132045070]свидетельство о рождении серия _______ №___________ выдано «____»___________20_____ года, приходящегося мне ____________ (сын, дочь), даю свое согласие на фото и видеосъемку моего ребенка, во время его(ее) пребывания в МБДОУ «Детский сад №26 «Колокольчик» с. Скородное, Губкинского района  Белгородской области. Разрешаю проведение групповых и индивидуальных фото- и видеосъёмок мероприятий с участием моего ребенка, использование полученных в результате фотосъемки и видеозаписи фотографических изображений и видео, не противоречащих законодательству Российской Федерации, для участия в конкурсах, а также публикацию на безвозмездной основе фотографий с участием моего ребёнка в сети Интернет (на официальном сайте дошкольной образовательной организации, официальных страницах дошкольной образовательной организации в социальных сетях «ВКонтакте», «Одноклассники», официальных сайтах органов местного самоуправления и исполнительной власти Белгородской области, на профессиональных сайтах, персональных сайтах педагогов МБДОУ) и в периодических изданиях, а также использование в качестве иллюстраций на мероприятиях, касающихся сферы дошкольного образования.
Я даю согласие на компиляцию фотографических изображений и видео с участием моего ребёнка с другими изображениями, видеозаписями, текстом и графикой, аудио, аудиовизуальными произведениями, а также на монтаж, изменение, переработку и обнародование изображений и видеозаписей.
Я информирован(а), что МБДОУ «Детский сад №26 «Колокольчик» с.Скородное Губкинского района Белгородской области гарантирует обработку фото и видеоматериалов несовершеннолетнего в соответствии с интересами детского сада.
Данное согласие вступает в силу со дня его подписания, действует до достижения целей обработки фото и видеоматериалов или в течение срока хранения информации и может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. Я уведомлен (-а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле
и в интересах несовершеннолетнего______________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка)

«_______»________________20_____г.

                   _____________________________________________
                                                                                                            (подпись)                                    (расшифровка)